
UCHWAŁA NR  XL III/269/2023 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Oksa,warunków i zasad 

korzystania  z nich. 

 Na podstawie art.7 ust. 1, pkt 4,art 9 ust. 3 art.18 ust.2 pkt.15,art. 40 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023,40.), art. 15 ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. 2022,1343,2666), Rada Gminy w Oksie uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

1. Określa się udostępnione operatorom i przewoźnikom przystanki komunikacyjne, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Oksa. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom i przewoźnikom stanowi załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Oksa udostępnionych operatorom i przewoźnikom. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych stanowią załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3.  

1. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Oksa udostępnionych operatorom i przewoźnikom.: 

2. Stawka opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych    wynosi: 

1) dla pojazdów samochodowych przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu do 20 osób łącznie z kierowcą 
– 0,04 zł 

2) dla pojazdów samochodowych przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu więcej niż 20 osób - 0.05 zł 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr XX/107/2012 rady Gminy w Oksie z dnia 14 września 2012r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Oksa, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za 
korzystanie z nich zmieniona Uchwała Nr XXIX/160/2013 Rady Gminy w Oksie z dnia 12 lipca 2013r. 
w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały dotyczącej określenia przystanków  komunikacyjnych 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Oksa, 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich i uchwałą Nr 
XI/66/2019 rady Gminy w Oksie z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 
dotyczącej określenia  przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Oksa, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia 
stawek opłat za korzystanie z nich. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB0BF0-550D-43A7-92F1-662AA74AC961. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kolekta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB0BF0-550D-43A7-92F1-662AA74AC961. Podpisany Strona 2



                 

                                                                           Zał. nr 1. do Uchwały Nr XLIII/ 269 /2023 

                                                                            Rady Gminy w Oksie z dnia 29 marca 2023r. 

  

Wykaz przystanków na terenie Gminy Oksa  

 

 

Lp. Nr przystanku Nazwa przystanków Miejscowość Kategoria drogi 

1. 1 Plac Mikołaja Reja Oksa dr. gm. 355006 T 

2. 2 ul. Jędrzejowska Oksa dr. woj. nr 742 

3. 3 ul. Jędrzejowska Oksa dr. woj. nr 742 

4. 4 ul. Jędrzejowska Oksa dr. woj. nr 742 

5. 1 Rzeszówek skrzyżowanie Rzeszówek dr. pow. nr 1185 T 

6. 2 Rzeszówek skrzyżowanie Rzeszówek dr. pow. nr 1185 T 

7.  3  Rzeszówek Park Rzeszówek dr. pow. nr 1185 T 

8. 4 Rzeszówek Park Rzeszówek dr. pow. nr 1185T 

9. 5 Rzeszówek Las Rzeszówek dr. woj. nr 742 

10. 6 Rzeszówek Las Rzeszówek dr. woj. nr 742 

11. 1 Pawęzów Las Pawęzów dr. woj. nr 742 

12. 2 Pawęzów Las Pawęzów dr. woj. nr 742 

    13 3 Pawęzów Wieś Pawęzów dr. woj. nr 742 

14. 1 Błogoszów I Błogoszów dr. woj. nr 742 

15. 2 Błogoszów I Błogoszów dr. woj. nr 742 

16. 3 Błogoszów II Błogoszów dr. woj. nr 742 

17. 4 Błogoszów II Błogoszów dr. woj. nr 742 

18. 5 Błogoszów III Błogoszów dr. woj. nr 742 

19. 1 Lipno I Lipno dr. pow. nr 1176 T 

20. 2 Lipno I Lipno dr. pow. nr 1176 T 

21. 3 Lipno II Lipno dr. pow. nr 1176 T 

22. 4 Lipno II Lipno dr. pow. nr 1176 T 

23. 1 Zalesie I Zalesie dr. pow. nr 1176 T 

24. 2 Zalesie I Zalesie dr. pow. nr 1176 T 

25 3 Zalesie II Zalesie dr. pow. nr 1176 T 

26. 4 Zalesie II Zalesie dr. pow. nr 1176 T 

27. 1 Zakrzów I Zakrzów dr. pow. nr 1184 T 

28. 2 Zakrzów I Zakrzów dr. pow. nr 1184 T 

29. 3 Zakrzów II Zakrzów dr. pow. nr 1184T 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB0BF0-550D-43A7-92F1-662AA74AC961. Podpisany Strona 1



30. 4 Zakrzów II Zakrzów dr. pow. nr 1184 T 

31. 1 Węgleszyn- Dębina I Węgleszyn- Dębina dr. pow. nr 1176 T 

32. 2 Węgleszyn- Dębina I Węgleszyn- Dębina dr. pow. nr 1176T 

33. 3 Węgleszyn- Dębina II Węgleszyn- Dębina dr. pow. nr 1176 T 

34. 4 Węgleszyn- Dębina II Węgleszyn- Dębina dr. pow. nr 1176 T 

35. 5 Węgleszyn- Dębina III Węgleszyn- Dębina dr. pow. nr 1176 T 

    36. 6 Węgleszyn- Dębina III Węgleszyn- Dębina dr. pow. nr 1176 T 

37. 1 Rembiechowa I       Rembiechowa dr. pow. nr 1176T 

38. 2 Rembiechowa I   Rembiechowa dr. pow. nr 1176 T 

39. 3 Rembiechowa II Rembiechowa dr. pow. nr 1176 T 

40. 4 Rembiechowa II Rembiechowa dr. pow. nr 1176T 

41. 5 Rembiechowa III Rembiechowa dr. pow. nr 1176 T 

42. 6 Rembiechowa III Rembiechowa dr. pow. nr 1176T 

43. 1 Stare Kanice Stare Kanice dr. pow. nr 1176T 

44. 2 Stare Kanice Stare Kanice dr. pow. nr 1176T 

45. 1  Nowe Kanice  Nowe Kanice dr. pow. nr 1176 T 

46. 2 Nowe Kanice  Nowe Kanice dr. pow. nr 1176 T 

47. 1 Węgleszyn I Węgleszyn dr. pow. nr 1119 T 

48. 2 Węgleszyn I Węgleszyn dr. pow. nr 1119 T 

49. 3 Węgleszyn II Węgleszyn dr. pow. nr 1119 T 

50. 4 Węgleszyn II Węgleszyn dr. pow. nr 1119 T 

    51. 5 Węgleszyn III Węgleszyn (Mała Wieś)  dr. pow. nr 1176T 

    52. 6 Węgleszyn III Węgleszyn (Mała Wieś) dr. pow. nr 1176T 

53. 1 Podlesie  Podlesie dr. pow. nr 1119 T 

54. 2 Podlesie  Podlesie dr. pow. nr 1119 T 

55. 1 Węgleszyn Ogrody I Węgleszyn Ogrody dr. pow. nr 1172 T 

56. 2 Węgleszyn Ogrody I Węgleszyn Ogrody dr. pow. nr 1172 T 

57. 3 Węgleszyn Ogrody II Węgleszyn Ogrody dr. pow. nr 1172 T 

58. 4 Węgleszyn Ogrody II Węgleszyn Ogrody dr. pow. nr 1172 T 

59. 1 Gawrony Gawrony dr. gm. 355003 T 

60. 1 Dzierążnia Dzierążnia dr. gm. 355032 T 

61. 2 Dzierążnia Dzierążnia dr. gm. 355032 T 

62. 1 Tyniec Kolonia Tyniec Kolonia dr. pow. 1172 T 

63. 2 Tyniec Kolonia Tyniec Kolonia dr. pow. 1172 T 

64. 1 Tyniec Wieś Tyniec Wieś dr. pow. nr 1119 T 

65. 2 Tyniec Wieś Tyniec Wieś dr. pow. nr 1119 T 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB0BF0-550D-43A7-92F1-662AA74AC961. Podpisany Strona 2



66. 1 Tyniec Las Tyniec w kierunku 

Popowic 

dr. pow. nr 1119 T 

67. 2 Tyniec Las Tyniec w kierunku 

Popowic 

dr. pow. nr 1119 T 

68. 1 Popowice las Popowice  dr. pow. nr 1119 T 

69. 2 Popowice las Popowice  dr. pow. nr 1119 T 

70. 3 Popowice I Popowice dr. pow. nr 1119 T 

71. 4. Popowice I Popowice dr. pow. nr 1119 T 

72. 5 Popowice II Popowice dr. pow. nr 1119 T 

73. 6 Popowice II Popowice dr. pow. nr 1119 T 

                                                                                                                                                                 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB0BF0-550D-43A7-92F1-662AA74AC961. Podpisany Strona 3



 

         Załącznik nr 2 do Uchwały  

               Nr XL III/269 /2023 

                       Rady Gminy w Oksie  

          z dnia 29 marca 2023 r. 

 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH  

 

§1 

Definicje: 

      1)  Organizator – organizator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt    

 9    ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. O publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U.2022,1343, 

            2666) 

2) Operator- operator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art.4 ust. 1 pkt 8 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U.2022,1343, 

2666), 

3) Przewoźnik – przewoźnik w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U.2022,1343,2666),  

4) Przystanek komunikacyjny - przystanek komunikacyjny w rozumieniu art.4 ust. 1 pkt 13 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. O publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U.2022,1343, 

2666) udostępniony operatorom i przewoźnikom, którego właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Oksa, 

 

 

§2 

 

Warunkiem korzystania z przystanków przez operatorów i przewoźników jest: 

1) uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych z ich właścicielem lub 

zarządzającym. 

2) uiszczanie opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

 

 

§3 

 

Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) Z przystanków komunikacyjnych operatorzy i przewoźnicy mogą korzystać w celu 

wykonywania przewozu. 

2) Odpłatnie, na podstawie odrębnej umowy, dopuszcza się korzystanie z przystanków również 

w celu prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

3) Działalność polegająca na ekspozycji reklam, plakatów, ogłoszeń i innych nośników 

informacji może być prowadzona wyłącznie w przeznaczonych do tego gablotach 

reklamowych. 

4) Operatorzy i przewoźnicy korzystają z przystanków komunikacyjnych zgodnie z rozkładem 

jazdy. 

5) Operatorzy i przewoźnicy są zobowiązani do zatrzymania środka transportu na przystanku 

komunikacyjnym w miejscu do tego przeznaczonym w obrębie przystanku 

komunikacyjnego. 

6) Czas postoju środka transportu jest uzależniony od warunków ruchowych i obłożenia 

konkretnego przystanku i nie może trwać dłużej niż jedną minutę. 

7) Odmienny czas postoju na przystankach komunikacyjnych może zostać określony na 

podstawie odrębnej umowy.                                                                                                                                     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB0BF0-550D-43A7-92F1-662AA74AC961. Podpisany Strona 1



8) Korzystanie z przystanku komunikacyjnego powinno się odbywać w sposób nieutrudniający 

ruch innym użytkownikom drogi, przystanku komunikacyjnego oraz z poszanowaniem 

zasad organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

9) Informacje dotyczące rozkładu jazdy na każdym przystanku komunikacyjnym umieszczane 

będą w miejscu do tego przeznaczonym. 

10) Operatorzy i przewoźnicy po dokonaniu uzgodnienia, o którym mowa w §2 ust.1, w celu 

umieszczenia rozkładu jazdy na przystanku komunikacyjnym, przekazują organizatorowi 

rozkład jazdy w formie określonej w uzgodnieniu zasad korzystania z przystanków,  

            o którym mowa w §2 ust.1. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB0BF0-550D-43A7-92F1-662AA74AC961. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XL III/269 /2023 
Rady Gminy w Oksie 

z dnia 29 marca 2023 r. 
 
 
 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów 
         i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Oksa,               
warunków i zasad korzystania z nich. 
 
 
 
 Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego 
transportu zbiorowego (właściwej jednostki samorządu terytorialnego) należy określenie przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest dana jednostka samorządu, udostępnianych 
dla operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje w drodze uchwały podjętej przez 
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 
Podjęcie uchwały podyktowane jest także powstaniem dwóch nowych przystanków przy drodze 
wojewódzkiej i powiatowej. Przedłożona uchwała realizuje obowiązki wynikające z ustawy, a jej podjęcie 
uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB0BF0-550D-43A7-92F1-662AA74AC961. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



